[image: image1.jpg]

__________________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области
ПРИКАЗ
	01.11.2010 г.
	г. Кострома
	№ 2130

Об организации дистанционного обучения детей-инвалидов в рамках реализации Соглашения между Федеральным агентством по образованию и администрацией Костромской области                             от 10 ноября 2009 г. № 0961/152-д
В целях реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Образование» по направлению «Развитие дистанционного образования детей-инвалидов» на территории Костромской области в соответствии с Соглашением № 0961/152-д между Федеральным агентством по образованию и администрацией Костромской области от 10 ноября 2009 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список детей-инвалидов-учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждений, обучающихся на дому, для предоставления им дистанционных образовательных услуг с 10 ноября 2010 года, получивших оборудование и доступ к сети Интернет по Государственному контракту № 7 от 26 июля 2010 года (приложение № 1);
2. ГОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» (Лушина Е.А.):

1) в срок до 10 ноября 2010 года разработать и утвердить план мероприятий по сопровождению предоставления муниципальными общеобразовательными учреждениями (далее-ОУ) дистанционных образовательных услуг (далее –план);

2) обеспечить реализацию плана в течение 2010-2011 учебного года;

3) в течение 2010-2011 учебного года вести мониторинг организации обучения детей-инвалидов на портале «Образование Костромской области.

3.Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования города Костромы (Голованов О.Р.), Красносельского муниципального района (Гуляева Г.И.), муниципального образования «город Нерехта и Нерехтский район» (Парухина Н.А.), руководителям ОУ обеспечить:

1) разработку нормативных правовых актов по организации предоставления дистанционных образовательных услуг детям-инвалидам согласно утвержденному списку;

2) организацию предоставления дистанционных образовательных услуг детям-инвалидам с 10 ноября 2010 года в ОУ, получивших по Государственному контракту № 7 от 26 июля 2010 года оборудование и доступ к сети Интернет (приложение№2);

3) еженедельное заполнение форм мониторинга организации обучения детей-инвалидов на портале «Образование Костромской области.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Т.Е. Быстрякова

СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Гребнев А.В.
	Заместитель директора департамента

	Антонова М.О.
	Заместитель директора департамента- начальник отдела

	Кульмач Е.Г.
	Заместитель директора департамента- начальник отдела

	Ляпина Е.В.
	Заместитель директора департамента

	Рябкова Е.Л.
	Начальник отдела

	Штыканова О.В.
	Начальник отдела

	Стефаненко И.В.
	Начальник отдела

	Деулина М.И.
	Главный специалист-эксперт

	Лушина Е.А.
	Ректор КОИРО

Е.Л. Рябкова
(4942) 51 49 57

Приложение № 1
Утвержден

приказом департамента
Образования и науки
Костромской области
от 01.11. 2010г. № 2130
Список детей-инвалидов-учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, обучающихся на дому, получивших по Государственному контракту № 7 от 26 июля 2010 года оборудование и доступ к сети Интернет, для предоставления им дистанционных образовательных услуг
	№
	ФИО учащегося (ребенка-инвалида)
	Класс
	Название ОУ

	1.
	Лагунова Светлана Владимировна
	6
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение  вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №3 г. Кострома

	2.
	Балясникова Юлия Валерьевна
	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №7 г. Кострома

	3.
	Зубкова Елена Владимировна
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №8 г. Кострома

	4.
	Барышева Полина Викторовна
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №11 г. Кострома

	5.
	Веселов Павел Алексеевич
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №11 г. Кострома

	6.
	Соколов Георгий Александрович
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №11 г. Кострома

	7.
	Беловская Юлия Евгеньевна
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №13 г. Кострома

	8.
	Носова Алена Алексеевна
	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №13 г. Кострома

	9.
	Шишов Евгений Николаевич
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №14 г. Кострома

	10.
	Комиссарова Елизавета
	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №15 г. Кострома

	11.
	Кулик Александра Вадимовна
	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  №15 г. Кострома

	12.
	Рогатин Максим Александрович
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  №15 г. Кострома

	13.
	Артемьев Денис
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная школа №19 г. Кострома

	14.
	Краюшкин Василий Александрович
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №20 г. Кострома

	15.
	Маслова Алёна Олеговна
	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №20 г. Кострома

	16.
	Святов Алексей
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №21 г. Кострома

	17.
	Свешникова Анна Ивановна
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №23 г. Кострома

	18.
	Пономарев Александр Александрович
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  №25 г. Кострома

	19.
	Комова Елизавета Александровна
	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  №25 г. Кострома

	20.
	Петрова Снежанна Максимовна
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №27 г. Кострома

	21.
	Морозов Даниил Сергеевич
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №27 г. Кострома

	22.
	Постнов Владислав Сергеевич
	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №29 г. Кострома

	23.
	Пронина Алина Михайловна
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №30 г.Кострома

	24.
	Костромитина Мария Андреевна
	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №31 г. Кострома

	25.
	Кудорин Руслан Айдарович
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №36 г. Кострома

	26.
	Гормин Егор Валерьевич
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №36 г. Кострома

	27.
	Демичев Михаил Дмитриевич
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №36 г. Кострома

	28.
	Семёнова Карина Андреевна
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  лицей №41 г. Кострома

	29.
	Шорина Анастасия Леонидовна
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная Федоровская школа Нерехтский район

	30.
	Гусева Мария Александровна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №1 г.Нерехта

	31.
	Масленникова Дарья Андреевна
	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 1 г.Нерехта

	32.
	Денисов Антон
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №1 г. Нерехта

	33.
	Смирнова Анастасия
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №1 г.Нерехта

	34.
	Петрова Светлана Алексеевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 1, г. Нерехта

	35.
	Пикунов Александр Анатольевич
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №3 г. Нерехта

	36.
	Амазарян Артур Славикович
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 4 г.Нерехта

	37.
	Шиканова Виктория Андреевна
	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красносельскаясредняя общеобразовательная школа

	38.
	Сухарев Егор Анатольевич
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красносельская средняя общеобразовательная школа

	39.
	Кудрова Мария Павловна
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красносельская средняя общеобразовательная школа

	40.
	Хмелева Алена Александровна
	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красносельская средняя общеобразовательная школа

	41.
	Козин Игорь Алексеевич
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красносельская средняя общеобразовательная школа

	42.
	Крылов Иван Николаевич
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красносельская средняя общеобразовательная школа

	43.
	Тютюкина Анна Аркадьевна
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красносельская средняя общеобразовательная школа

	44.
	Четвертная Екатерина Александровна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красносельская средняя общеобразовательная школа

	45.
	Борисова Марина Владимировна
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Подольская основная общеобразовательная школа Красносельский район

	46.
	Ратьков Артем Николаевич
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Сидоровская средняя общеобразовательная школа, Красносельского района

	47.
	Волков Кирилл Сергеевич
	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Антоновская средняя общеобразовательная школа Красносельский район

Приложение № 2

Утвержден

приказом департамента
Образования и науки
Костромской области
от 01.11. 2010г. № 2130
Список

муниципальных общеобразовательных учреждений,

получивших по Государственному контракту № 7 от 26 июля 2010 года оборудование и доступ к сети Интернет, для предоставления дистанционных образовательных услуг детям-инвалидам, обучающимся на дому
	№
	Город, район
	Название ОУ
	Директор

	1.
	Красносельский муниципальный район
	МОУ Красносельская средняя общеобразовательная школа
	Морозова Валентина Александровна

	2.
	Красносельский муниципальный район
	МОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа Красносельский район
	Балдина Татьяна Константиновна

	3.
	город Нерехта и Нерехтский муниципальный район
	МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. Нерехта
	Забродин Юрий Борисович

	4.
	Кострома
	МОУ средняя общеобразовательная школа№8
	Кузнецов Эдуард Николаевич

	5.
	Кострома
	МОУ средняя общеобразовательная школа№22
	Смирнова Нина Александровна

	6.
	Кострома
	МОУ средняя общеобразовательная школа№24
	Шахваранов Виталий Исмаилович

	7.
	Кострома
	МОУ средняя общеобразовательная школа№11
	Бугрова Тамара Анатольевна

	8.
	Кострома
	МОУ лицей №20
	Полякова Светлана Владимировна

	9.
	Кострома
	МОУ средняя общеобразовательная школа№36
	Щербакова Наталья Викторовна

	10.
	Кострома
	МОУ средняя общеобразовательная школа№7
	Шабалкина Наталья Валерьевна